
Dašice, Malolánské, PoD DubeM, Prachovice, velkolánské, ZMinný

DAŠICKÉ
OZVĚNY ne

pr
od

ej
ný

dv
ou

m
ěs

íč
ní

k

5/
20

13



2

výběr z usnesení rady města:
•  Rada města bere na vědomí čistý výtěžek veřejné finanční sbír- 

ky na pomoc obcím postižených povodní v roce 2013, kterou vy- 
hlásilo město Dašice, a to ve výši 47 950 Kč. Rada pověřuje 
starostu a místostarostu, v souladu s usnesením zastupitelstva 
města Dašice ZO26/2013, předáním této částky starostovi obce 
Rudník, okres Trutnov.

•  Rada města schvaluje Kupní smlouvu mezi městem Dašice 
a SDH Svítkov-Popkovice na prodej vozidla Avia a pověřuje sta-
rostu podpisem smlouvy.

•  Rada města schválila dodatek č. 1 ke smlouvě o rozúčtování 
nákladů na teplo s firmou Ista a pověřuje starostu podpisem 
dodatku.

•  Rada města vzala na vědomí Smlouvu o bezúplatném převodu 
pozemků v k.ú. Dašice a doporučuje zastupitelstvu ke schválení.

•  Rada města schvaluje Nařízení města č. 01/2013 – Tržní řád 
města Dašice.

•  Rada města schvaluje rekonstrukci veškerých vnitřních rozvodů 
v čp. 25.

•  Rada města projednala žádost o vybudování zpevněné plochy 
– parkoviště pro prodejnu v zadním traktu objektu radnice 
v ul. Tylova a rada trvá na svém původním rozhodnutí číslo 
R038/2/2012.

•  Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce ne-
movitostí č. HPU/2012 – ÚE 514/11 uzavřené dne 17. 9. 2012 
mezi Městem Dašice a Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových a pověřuje starostu podpisem dodatku.

•  Rada města bere na vědomí Inspekční zprávu o provedené in-
spekční činnosti Českou školní inspekcí ve dnech 4.–6. 6. 2013 
v ZŠ Dašice.

•  Rada města bere na vědomí změny v povodňovém plánu AVE CZ 
odpadové hospodářství s. r. o. v provozovně Dašice.

Ing. Jan Horský, tajemník MěÚ 

Proti neZvanýM ProDejcůM již máme také v Dašicích  
pádný argument – a proti PůvoDcůM černých skláDek 
jej budeme mít brzo také
Jak je uvedeno ve výběru z usnesení, rada města Dašice schválila 
na jedné z posledních schůzí také Nařízení města č. 01/2013 – 
Tržní řád města Dašice. 
Tento právní předpis města nabývá účinnosti 1. září 2013. Protože 
však Dašice nemají klasickou tržnici, jak ji známe z jiných měst, 
v dašickém tržním řádu je hlavní důraz kladen především na jednu 
větu, která říká, že: na celém území města Dašice je zakázán po-
domní a pochůzkový prodej. 
V praxi to znamená, že když se po Dašicích budou dům od domu 
pohybovat prodejci a nabízeči všeho možného i nemožného, může-
te je s klidným svědomím informovat o tom, že provádějí činnost,  
kterou místní tržní řád zakazuje. Kdyby se při jednání s nimi přiho-
dily nějaké nesrovnalosti, vzhledem k tomu, že kontrolou dodržo-
vání tržního řádu je pověřen Městský úřad Dašice, je možné v pra-
covní době volat na pevnou linku úřadu 466 799 411 nebo přímo 
na můj mobil 725 092 499. 
Úplné znění tohoto nového právního předpisu města je samozřej-
mě k dispozici na městském úřadě a také na webových stránkách 
města www.dasice.cz pod menu Městský úřad – právní předpisy 
města.

Dalším z usnesení rady města (bylo uvedeno již v minulém čísle 
Ozvěn) pověřila rada tajemníka nákupem tzv. fotopastí, jak je psá-
no v usnesení „za účelem zvýšení bezpečnosti a monitorování čer-
ných skládek“. Fotopasti jsou takové malé nenápadné „foťáčky“, 
které se umístí na nějaké skryté místo a jejich objektiv namíří smě-
rem, kde se dá předpokládat, že se tam v denní nebo i noční době 
dějí nějaké nekalosti. Spouštějí se zjištěním pohybujícího se objek-
tu v zorném poli snímače. Do dalších technických podrobností není 
třeba zabíhat, abychom nedávali návod potenciálním fotografova-
ným na nějakou „protiakci“. Doufejme, že výsledky činnosti těchto 
digitálních pomocníků budou využívány co nejméně.

Ing. Jan Horský, tajemník MěÚ

 o čeM se jeDnalo na raDnici

Město Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice, vyhlašuje veřejnou výzvu
na obsazení pracovní pozice správce Kulturního domu – pracovník majetkové správy
Místo výkonu práce: Městský úřad Dašice, Komenského 25, Hrdličkova 368, Dašice
náplň práce: Zajišťování správy, ochrany a provozu Kulturního domu v Hrdličkově ulici a dalšího majetku města Dašice.
Termín nástupu: Od 1. října 2013, případně dle dohody.
Platové podmínky:  Platová třída 8 podle nařízení vlády České republiky č. 564/2006 Sb., o platových poměrech  

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů.
Pracovní poměr: Pracovní smlouva na dobu neurčitou s tříměsíční zkušební lhůtou.
Požadavky:  – středoškolské vzdělání ukončené maturitou • aktivní znalost práce s výpočetní technikou, 

– dobré organizační a komunikační činnosti • praxe ve veřejné správě výhodou
náležitosti přihlášky:
–  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu, telefonní kontakt, datum 

a podpis uchazeče,
–  životopis, ve kterém se uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech,
–  čestné prohlášení o trestní bezúhonnosti s tím, že výpis bude doložen před uzavřením pracovní smlouvy,
–  ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání,
–  podepsané prohlášení zájemce v následujícím znění: Poskytnutím svých osobních údajů v rozsahu podkladů pro přihlášku k účasti ve veřejné 

výzvě na pracovní pozici „správce Kulturního domu Dašice – pracovník majetkové správy“, dávám, ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů, souhlas k jejich shromažďování, zpracování a uchování v rozsahu nezbytném pro provedení výběru zájemce. Jméno 
a příjmení, datum narození, vlastnoruční podpis.

Podání přihlášky: Zájemce přihlášku zašle nebo osobně doručí na adresu Městský úřad Dašice, Komenského 25, Dašice 533 03 tak, aby byla 
přijata do 10. září 2013. Obálka s přihláškou bude označena textem VEŘEJNÁ VÝZVA – NEOTVÍRAT! 
Podrobné informace podá Ing. Jan Horský, tajemník MěÚ Dašice – tel.: 466 799 412



3

Po vydání minulého čísla Ozvěn, kde byl v jednom z článků předběžně 
zmíněn termín konání dašického Posvícenského radování, se na nás ob-
rátilo několik občanů Dašic s upozorněním, že tento termín je nespráv-
ný a že by se letos mělo posvícení slavit až o týden později. Na koho 
jiného bychom se měli obrátit s prosbou o vysvětlení této nejasnosti, 
než na  administrátora Římskokatolické farnosti Dašice Mgr.  Milana 
Vrbiaka? Položili jsme mu tedy několik otázek.

Pane faráři, které události si každoročně počátkem září v Dašicích 
vlastně připomínáme?
Je to jednak PATROCINIUM kostela a dále výročí KONSEKRACE 
kostela.
Začněme tedy u  termínu patrocinium. Má to něco společného se 
slovem patron, tedy ochránce?
Ano, patrocinium (z latinského patronus – patron, ochránce, přímluv-
ce u Boha) označuje v katolické církvi svěření určité budovy (kostela, 
kláštera, ale i nemocnice apod.) určitému světci, pod jehož ochranou 
dané místo stojí. Kromě jmen světců může patrocinium znít i na někte-
rou z událostí dějin spásy (např. Proměnění Páně), křesťanský symbol  
(sv. Kříž), nebo přímo některé z Božích jmen či označení (Duch svatý, 
Tělo Páně, Nejsvětější srdce aj.). Patrocinium kostela je tedy slavnost, 
kterou věřící každoročně slaví nedělní mší svatou, jejíž konání se určuje 
podle dne, který tomuto pojmenování odpovídá v liturgickém kalendá-
ři. Náš kostel v Dašicích je zasvěcen události – Narození Panny Marie, 
která se připomíná dle liturgického kalendáře dne 8. září (v současném 
občanském kalendáři má jmeniny Mariana). Přestože tedy datum může 
liturgicky padnout na kterýkoliv den v týdnu, je v našich zemích zave-
denou zvyklostí, že duchovní správce přesouvá termín slavností na ne-
děli, která je liturgickému datu blíže. Jde o obvyklou praxi, kterou však 
může z rozumného důvodu pozměnit. 

A co znamená druhý z nezvyklých termínů, konsekrace?
Další ze dvou slavností, které máme v Dašicích tak blízko sebe, je vý-
ročí konsekrace kostela. Konsekrace (česky svěcení, posvěcení, odtud 
posvícení) je v náboženství slavnostní vyčlenění někoho nebo něčeho 
k liturgické službě nebo bohoslužebnému účelu. Po dokončení stavby 
nemohl být kostel hned použit pro bohoslužby, nejprve se musel slav-
nostním způsobem vyjmout ze světské sféry a posvěcením slavnostně 
vyčlenit pro služby Bohu. V Dašicích byl kostel konsekrován 12. září 
roku 1709, dle liturgického kalendáře v den Jména Panny Marie (v sou-
časném občanském kalendáři má jmeniny Marie). 
Dostáváme se k  vysvětlení nejasnosti z  úvodu. Jak tomu bude  
s oslavou výročí posvěcení kostela – posvícením letos?
Den výročí posvěcení, tedy i slavnost posvícení, našeho kostela je blízko 
data patrocinia, tudíž některé roky vycházejí obě slavnosti na stejnou 
neděli, některé roky ale byly slaveny z neděle na neděli po sobě. Letošní 
den 8. září vychází přesně na neděli, den 12. září na čtvrtek, tedy po-
dle zvykového určení, uplatněného pro tento případ naposledy v roce 
2002, by bývalo vycházelo posvícení skutečně až na neděli 15. září. 
Letos jsem slavnosti patrocinia i konsekrace nechal slavit v  jedné ne-
děli, aby byla společnou oslavou dostatečně vzpomenuta a  uctěna 
i první z nich, na kterou se v Dašicích trochu zapomíná, a to přesto, že 
svým významem není o nic menší. Na tuto skutečnost si často posteskl 
i můj předchůdce P. Michalička v případech, když obě slavnosti dělil  
týden. Myslím, že Nebe bude mít velikou radost z této satisfakce. Vlast- 
ně jde i o samotný občanský průběh oslav, kde jsou tradičním pouťo-
vým způsobem motivováni také obyvatelé.
Děkuji za  vysvětlení a  přeji hezké prožití obou nadcházejících  
slavností. 
Vzájemně.

otázky panu Vrbiakovi pokládal Jan Horský

Kdy na oslavy dašického posvícení?

Již 304 let uplynulo od posvěcení kostela v Dašicích
Náš dašický kostel vždy byl a bohudík nadále vždy bude dominantou 
našeho města. V posledních letech byly na této stavbě provedeny ná-
kladné opravy, které si tento církevní klenot nepochybně zaslouží. Jistě 
si těchto oprav naši spoluobčané všimli a věřím tomu, že každý to kvi-
tuje s povděkem. Mnozí si v rámci tradičního dašického Posvícenského 
radování zajdou tento kostel osobně prohlédnout i  zevnitř a  osobně 
vstřebat atmosféru této honosné stavby.
Již před 131 lety popsal ve své publikaci „Dašice a přifařené obce“ z roku 
1882 zdejší farář Nechvíle Dašice jako takové. Níže, v dobovém jazyce, 
nabízím krátký úryvek z popisu právě tohoto našeho farního chrámu.
Chrám farní v Dašicích
Téměř uprostřed města stojí farní kostel Narození Bl. P.  Marie, který 
ač ještě nedostavený, od  znalců za  nejkrásnější chrám na bývalém 
panství Pardubickém se považuje. Jak měšťan Martin Chomrák, který 
při svěcení toho kostela posluhoval p.  faráři Raffiovi, sdělil, byl tento 
chrám začat r. 1677 ze sbírek peněžitých osadníků přičiněním p. faráře 
Karla Štěpanovského, r. 1707 dokončen a  r. 1709 od  pátého biskupa 
Kralohradeckého Tobiáše Bekra slavně posvěcen (consecrován), jak 
obě knihy farní památní z r. 1707 a 1716 o tom píší. Inventář z r. 1699 
praví o něm, že jest z kamene postaven a uvádí v něm tři oltáře postran-
ní: bratrský nový pozlacený Zvěstování Bl. P. Marie, sv. Josefa a v staré 
kapli Vzkříšení Páně s věcmi pro zádušní mši sv. patřícími. Chrám ny-
nější jest vystaven z kamene v slohu copovém. Skládá se z jedné hlavní 
a dvou pobočních lodí. Hlavní oltář krášlí obraz Narození Bl. P. Marie 
malovaný r. 1854 od akademického malíře v Chrudimi Josefa Papáčka 
a představující sv. Jáchyma, sv. Annu a dvě osoby ženské dole klečící 

a nahoře pak anjele, kterak dolů nese rodičům malé dítko Marii Pannu, 
vedle něj pak dva jiné anjely, jednoho s  liliem a  druhého s  korunou 
mečem probodnutou. Ostatní část oltáře toho jest i  s  tumbou dřevě-
ná a vzata jest ze starého oltáře nad schody, kterými se může choditi, 
kolem jsou sochy sv. Jáchyma a Anny a dále podle nich na stěně sochy 
sv. Josefa a Jana Nep. Starý neúhledný obraz toho oltáře jest za oltářem. 
Oprava hlavního oltáře stála 1000 zl. k. m. a uhražena byla od farníků 
sbírkami a od neznámého dobrodince…

Dašický kostel se rovněž od  konce 19. století objevoval na  pohled-
nicích Dašic, a  tudíž se tak obraz našeho kostela dostával poštou do 
mnoha míst tehdejší monarchie. Díky našim sbírkám můžeme čtená-
řům nabídnout takovýto „pohlednicový skvost“, který má z  opačné 
strany známku s Císařem a Králem Františkem Josefem I. a s razítkem 
Rakousko-uherské monarchie.                                                     Vladimír Stibor

Kostel v Dašicích



P
os

ví
cen

sk
é r

ad
ov

án
í 2

01
3

Pá
t

e
k

 –
 6

. 9
. 2

01
3

 
13

.3
0 

ho
d.

 
šk

ol
ní

 tě
lo

cv
ič

na
 

T
ur

na
j v

e 
st

ol
ní

m
 te

ni
se

 p
ro

 šk
ol

ní
 d

ět
i

 
14

.0
0 

ho
d.

 
pr

os
to

r p
ře

d 
m

lý
ne

m
 

Po
uť

ov
é 

at
ra

kc
e

 
17

.0
0 

ho
d.

 
hř

iš
tě

 S
K

 S
pa

rt
a 

D
aš

ic
e 

M
ist

ro
vs

ké
 fo

tb
al

ov
é 

ut
ká

ní
, s

ta
rš

í p
říp

ra
vk

a:
  

 
 

 
SP

A
R

T
A

 –
 A

FK
 S

K
P

 P
ar

du
bi

ce
 

18
.0

0 
ho

d.
 

hř
iš

tě
 S

K
 S

pa
rt

a 
D

aš
ic

e 
Fo

tb
al

ov
é 

ut
ká

ní
, s

ta
rá

 g
ar

da
: S

PA
R

T
A

 –
 F

K
 H

or
ní

 Ř
ed

ic
e

 
20

.0
0 

ho
d.

  
T

er
as

a 
N

a 
O

st
ro

vě
 

V
eč

er
ní

 z
áb

av
a 

se
 sk

up
in

ou
 „V

IV
A

“

So
b

o
t

a
 –

 7
. 9

. 2
01

3
 

9.
00

 h
od

. 
hř

iš
tě

 S
K

 S
pa

rt
a 

D
aš

ic
e 

T
ra

di
čn

í p
os

ví
ce

ns
ký

 n
oh

ej
ba

lo
vý

 tu
rn

aj
 d

vo
jic

 (r
eg

ist
ra

ce
 o

d 
8.

30
 h

od
.)

 
9.

00
 h

od
. 

te
ni

so
vý

 k
ur

t Z
Š 

D
aš

ic
e 

V
ol

ej
ba

lo
vý

 tu
rn

aj
 sm

íš
en

ýc
h 

dv
oj

ic
 (r

eg
ist

ra
ce

 o
d 

8.
30

 h
od

.)

4



 
9.

00
 h

od
. 

st
ře

ln
ic

e 
SS

K
 D

aš
ic

e 
Po

sv
íc

en
sk

á 
ko

ul
e 

– 
so

ut
ěž

 v
e 

st
ře

lb
ě 

je
dn

ot
liv

ců
 a

 tř
íč

le
nn

ýc
h 

dr
už

st
ev

 (r
eg

ist
ra

ce
 o

d 
8.

30
 h

od
.)

 
9.

00
–1

8.
00

 h
od

.  
D

aš
ic

ké
 sk

le
py

 
Po

sv
íc

en
sk

á 
vý

st
av

a 
ov

oc
e,

 z
el

en
in

y 
a 

kv
ět

in
 

10
.0

0 
ho

d.
 

pr
os

to
r p

ře
d 

m
lý

ne
m

 
Po

uť
ov

é 
at

ra
kc

e
 

11
.0

0 
ho

d.
 

ar
eá

l D
aš

ic
ký

ch
 sk

le
pů

 
G

ri
lo

vá
ní

 
13

.0
0–

18
.0

0 
ho

d.
  

kl
ub

ov
na

 K
D

 D
aš

ic
e 

Sb
ěr

at
el

sk
á 

vý
st

av
a

 
14

.0
0–

17
.0

0 
ho

d.
 

ar
eá

l D
aš

ic
ký

ch
 sk

le
pů

 
V

ys
to

up
en

í d
ec

ho
vé

 h
ud

by
 B

ar
ev

ná
 m

uz
ik

a 
z 

R
ov

ně
 

15
.0

0–
17

.0
0 

ho
d.

  
ko

st
el

 N
ar

oz
en

í P
. M

ar
ie

 
Pr

oh
líd

ka
 k

os
te

la
 p

ro
 v

eř
ej

no
st

 
16

.0
0 

ho
d.

 
T

er
as

a 
N

a 
O

st
ro

vě
 

15
. r

oč
ní

k 
so

ut
ěž

e 
v 

pá
ce

 si
lá

ků
 „O

 p
oh

ár
 st

ar
os

ty
 m

ěs
ta

“ (
re

gi
st

ra
ce

 o
d 

15
.3

0 
ho

d.
)

 
17

.0
0 

ho
d.

 
hř

iš
tě

 S
K

 S
pa

rt
a 

D
aš

ic
e 

M
ist

ro
vs

ké
 fo

tb
al

ov
é 

ut
ká

ní
, o

kr
es

ní
 p

ře
bo

r:
 S

PA
R

T
A

 „A
“ –

 S
ok

ol
 R

ov
eň

 „A
“

 
19

.0
0–

23
.0

0 
ho

d.
 

D
aš

ic
ké

 sk
le

py
 

Ž
iv

á 
hu

db
a 

– 
sk

up
in

a 
T

R
IT

O
N

 
20

.0
0 

ho
d.

 
T

er
as

a 
N

a 
O

st
ro

vě
 

V
ys

to
up

en
í P

av
la

 R
ot

ha
, v

eč
er

ní
 ta

ne
čn

í z
áb

av
a 

s „
P

ih
y 

re
vi

va
l“

N
e

d
ě

l
e

 –
 8

. 9
. 2

01
3

 
8.

00
 h

od
. 

ko
st

el
 N

ar
oz

en
í P

. M
ar

ie
 

Po
ut

ní
 m

še
 sv

at
á

 
9.

00
 h

od
. 

tě
lo

cv
ič

na
 Z

Š 
 T

ur
na

j j
ed

no
tli

vc
ů 

ve
 st

ol
ní

m
 te

ni
se

 „O
 p

ut
ov

ní
 p

oh
ár

 C
ol

or
se

tu
“ (

re
gi

st
ra

ce
 o

d 
8.

30
 h

od
.) 

 
po

 je
ho

 sk
on

če
ní

 tu
rn

aj
 v

e 
st

ol
ní

m
 te

ni
se

 (č
ty

řh
ry

) „
O

 p
oh

ár
 st

ar
os

ty
 m

ěs
ta

“
 

9.
00

–1
8.

00
 h

od
.  

D
aš

ic
ké

 sk
le

py
 

Po
sv

íc
en

sk
á 

vý
st

av
a 

ov
oc

e,
 z

el
en

in
y 

a 
kv

ět
in

 
10

.0
0–

18
.0

0 
ho

d.
 

kl
ub

ov
na

 K
D

 D
aš

ic
e 

Sb
ěr

at
el

sk
á 

vý
st

av
a

 
10

.0
0 

ho
d.

 
pr

os
to

r p
ře

d 
m

lý
ne

m
 

Po
uť

ov
é 

at
ra

kc
e

 
14

.0
0–

17
.0

0 
ho

d.
 

ar
eá

l D
aš

ic
ký

ch
 sk

le
pů

 
K

on
ce

rt
 d

ec
ho

vé
 h

ud
by

 Ž
iv

aň
an

ka
 

14
.3

0 
ho

d.
 

hř
iš

tě
 S

K
 S

pa
rt

a 
D

aš
ic

e 
M

ist
ro

vs
ké

 fo
tb

al
ov

é 
ut

ká
ní

, s
ta

rš
í ž

ác
i: 

SP
A

R
T

A
 –

 S
K

 H
ol

ic
e 

„B
“

 
17

.0
0 

ho
d.

 
hř

iš
tě

 S
K

 S
pa

rt
a 

D
aš

ic
e 

M
ist

ro
vs

ké
 fo

tb
al

ov
é 

ut
ká

ní
, I

V
. t

říd
a 

H
ol

ic
ko

: S
PA

R
T

A
 „B

“ –
 A

FK
 S

K
P

 P
ar

du
bi

ce
 

18
.0

0 
ho

d.
 

T
er

as
a 

N
a 

O
st

ro
vě

 
H

ud
eb

ní
 o

dp
ol

ed
ne

 s 
kr

ás
ný

m
i m

el
od

ie
m

i v
 p

od
án

í J
os

ef
a 

So
ch

or
a

P
o

N
d

ě
l

í –
 9

. 9
. 2

01
3

 
8.

00
–1

1.
00

 h
od

.  
D

aš
ic

ké
 sk

le
py

 
Po

sv
íc

en
sk

á 
vý

st
av

a 
ov

oc
e,

 z
el

en
in

y 
a 

kv
ět

in
 

10
.0

0 
ho

d.
 

H
os

po
da

 N
a 

O
st

ro
vě

 
So

us
ed

sk
é 

po
se

ze
ní

 p
ři

 k
ar

tá
ch

 
14

.0
0 

ho
d.

 
sá

l K
D

 D
aš

ic
e 

Z
la

tá
 h

od
in

ka
 s 

T
om

áš
em

 K
lá

sk
em

 
17

.0
0 

ho
d.

 
hř

iš
tě

 S
K

 S
pa

rt
a 

D
aš

ic
e 

M
ist

ro
vs

ké
 fo

tb
al

ov
é 

ut
ká

ní
, m

la
dš

í p
říp

ra
vk

a:
 S

PA
R

T
A

 –
 S

ok
ol

 R
os

ic
e 

na
d 

La
be

m

5



6

Krkonošská obec Rudník postižená povodní stále zůstává v centru 
zájmu ostatních měst i institucí. K finančním darům, které do ní 
plynou, přibyl včera další.
Starosta Dašic Petr Zikmund a místostarosta Jan Foldyna předa-
li do rukou starosty Rudníku Aleše Malocha peněžitý dar ve výši 
147 950 Kč na zmírnění škod způsobených červnovou kalamitou. 
Peníze nad 100 tisíc jsou vybrané od lidí. Finanční dar pochází 

z rozpočtu Dašic a z veřejné sbírky, kterou městečko Dašice, vzdá-
lené zhruba 10 kilometrů od Pardubic, vyhlásilo. „Vezměme si pří-
klad ze slov Jaromíra Jágra, že vše, co děláme, je třeba dělat srd-
cem, a jako tým bojovat až do konce. Dokažme, že i přes značnou 
vzdálenost jsme jeden tým s postiženými občany,“ píše se v textu 

při zahájení dašické sbírky 11. června. Nakonec se této obci, která 
má pouze něco málo přes dva tisíce obyvatel, podařilo vybrat část-
ku 47 950 korun. „Dnes se stále opakuje, že lidé už mají k sobě 
daleko a že doba je zlá. Když se ale stane něco takového, jako 
tato živelná pohroma, tak to pochopí. Pochopí, že mohou někomu 
pomoci z nouze. Tato částka je toho skutečným důkazem,“ řekl sta-
rosta Dašic Petr Zikmund a oficiálně předal obálku s penězi staros-
tovi obce Rudník. Ten je s patrným dojetím přijal. „Váš dar se přidá 
k dalším penězům a vše rozdělíme mezi rodiny, kterým červnová 
velká voda napáchala nemalé škody,“ dodal Aleš Maloch.
Obec Rudník nachází pomocné ruce nejen nedaleko, ale i ve vzdá-
lených městech či obcích. Obdržela dary ihned po povodni a další 
stále přicházejí.
„Celkové dary a příspěvky se zatím blíží téměř k pěti milionům ko-
run,“ sdělil s potěšením tajemník Rudníku Jiří Jirásek. Této sumě 
také z části pomohl benefiční festival nazvaný Po vodě. Díky němu 
se podařilo nashromáždit částku 83 720 Kč. 
Jeden z největších darů dále poskytlo Rybitví, a to 300 000 korun. 
Turnov podpořil Rudník 250 000 korunami. Nové Město nad Metují 
poslalo 100 000 korun. Peníze uvolnily divadelní spolky nebo hu-
dební skupiny. Například skupina Vaťák darovala 24 700 korun. 
Dary poskytli i jednotlivci. „Nejvíce nás dojal pán ze Dvora Králové 
nad Labem, který si nepřeje být jmenován. Je už opravdu starý 
a dokonce slepý. Přesto nám daroval částku 25 000 korun z úspor 
a přislíbil další peníze, které pošle na podzim. Prý sám nic nepo-
třebuje a každý měsíc mu z důchodu zbývá moc peněz,“ vypráví 
Jiří Jirásek jeden z příběhů. Peníze obec Rudník použije především 
na opravu silnic a mostů. Další budou přiděleny potřebným, které 
povodeň zasáhla. „Snažíme se, aby z darů každá rodina postižená 
povodní dostala po první desetitisícové pomoci dalších deset tisíc 
korun,“ dodal starosta Rudníku Aleš Maloch.

(dle článku Rudničtí obdrželi další peníze, Krkonošský deník,  
25. 7. 2013)

Rada Pardubického kraje letos v březnu vyhlásila již 6. ročník sou-
těže „Stavba roku v Pardubickém kraji“. Cílem této soutěže je se-
známit širokou odbornou i laickou veřejnost s úrovní současného 
stavebnictví, architekturou a projektováním v Pardubickém kraji 
a dále podpořit kvalitní realizace staveb na vysoké stavebně tech-
nické, uživatelské a estetické úrovni a zviditelnit stavební kulturu 
a výsledky práce architektů, stavebních inženýrů a dodavatelských 
firem v Pardubickém kraji.
V letošním ročníku mají zastoupení i Dašice, a to stavbou dašičá-
kům jistě velmi dobře známou. Přihlásili ji manželé Zdeňka a Miloš 
Jakubcovi pod názvem „Dašice – Renovace fary“. 

 krkonošský Deník Píše o Dašicích

 stavba roku 2013

Rudník – V hotovosti vysázeli zástupci Dašic na obecní stůl téměř 
padesát tisíc korun

Na webových stránkách http://stavbaroku.pardubickykraj.cz ji na- 
jdeme v kategorii Rodinné a bytové domy.
Kromě titulu „Stavba roku 2013 v Pardubickém kraji“ a dvou čest-
ných uznání udělí vyhlašovatel soutěže, na základě internetového 
hlasování, také „Cenu veřejnosti“.
Pokud Vás na uvedených webových stránkách zaujme prezentační 
panel přihlášené dašické stavby natolik, že byste se jí rozhodli při-
dělit Váš hlas, je možné tak učinit až do 24. září.

Jan Horský



7

 PoZvánka na fotbal

Fotbalistům začala sezona 2013/14. Nakonec do ní vstupují dvě 
družstva dospělých a tři mládežnické týmy. Pokusili jsme se získat 
taková losovací čísla, aby všechny týmy hrály doma ve stejný víkend. 
Nepovedlo se to úplně, ale přesto se několik takových fotbalových 
víkendů, kdy bude na hřišti od pátku do pondělí odehráno pět mi-
strovských zápasů, na podzim povede. Tím nejnabitějším bude po-
svícení, kdy všechny naše tradiční týmy doplní ještě stará garda. 
Výstavní skříní každého oddílu je „A“ družstvo mužů. Stejně jako 
ve vedení fotbalového oddílu, i zde došlo na startu nové sezóny 
k velkým změnám. Novým trenérem se stal Radek Šprta (trenér-
ská licence UEFA B), jeho hrajícími asistenty budou Ondřej Vajer 
a Ondřej Šmejda (oba trenérská licence C). Novým vedoucím muž-
stva je Jiří Zamastil. Vstupujeme do přelomového ročníku okres- 
ního přeboru, protože po dvou letech se 16 účastníky se opět po-
čet týmů v příštím ročníku sníží na 14. To znamená, že minimálně  
3 týmy soutěž opustí… Do soutěže vstupujeme s mladým trenérem 
(33 let) a velmi mladým týmem, jehož průměrný věk je 25,8 roků. 
A to ho „kazí“ hrající vedoucí mužstva Jirka Zamastil (38 let) a opo-
ra zadních řad Jarda Šibal (36 let). Střední generaci třicátníků pak 
doplňují nedávní dorostenci a perspektivu by tedy tým mohl mít vel-
kou. Letní příprava proběhla v poměrně optimistickém duchu a tým 
chce hrát útočný fotbal, což by mohlo po letech přilákat na domácí 
zápasy diváky. Pro dokreslení situace kolem družstva přinášíme 
předsezónní rozhovor s trenérem „áčka“ Radkem Šprtou.
Jak se těšíš na trenérskou premiéru u dospělých?
Určitě se těším, je to zas něco nového. Výzva. Doposud jsem se 
věnoval trénování mládežnických kategorií. U mládeže je to trošku 
něco jiného než u dospělých, řekl bych, že je to někdy složitější, 
ale těším se. V trénování jsem ještě pořád začátečník, ale baví mě 
to a jdu do toho na 100%, protože dělat něco jen tak na půl plynu 
mě nebaví.
Jaká byla letní příprava?
Příprava byla dobrá, v tréninkových jednotkách jsme se zaměři-
li na nácvik kombinační hry v systému, kterým se budeme chtít 
prezentovat v sezóně, tj. 4–3–3. Ale pořád toho je hodně, na čem 
musíme dál pracovat. Odehráli jsme tři přáteláky s různými soupe-
ři – s nováčkem 1. B třídy Sokolem Mnětice, týmem SK Holice B, 
který již v 1. B třídě působí, a mužstvem z Litětin, hrajícím III. třídu 
Holicko. Dvakrát jsme vyhráli a jednou remizovali, ve všech zápa-
sech jsme se snažili hrát útočný fotbal, o čemž svědčí i skóre 12:6. 
V těchto zápasech se nám ne vše úplně dařilo, ale utkání svůj účel 
splnila. Začínáme zkoušet nové věci, ne vždy se to bude dařit, jsme 
na začátku, ale chce to trpělivost a čas a věřím tomu, že to půjde. 
(Pozn.: První mistrák ve Starém Máteřově jsme bohužel prohráli 
3:1, ve druhém jsme remizovali v Nemošicích 2:2 a ve třetím jsme 
doma porazili Valy 4:1)

Jaký je kádr týmu a přišly nějaké posily?
Kádr je mladý, perspektivní, je v něm cítit síla a chuť hrát fotbal. 
Zůstala zkušenost starších hráčů doplněná dravým mládím. Posily 
jsou. Vrátil se Vlasta Englich, hostování prodloužili Jakub Vajer 
(FKAS Pardubice) a Štěpán Vyhnálek (Sokol Moravany). 
Jak se mužstvo postavilo k náplni tréninků? Přece jen bylo  
zvyklé na fotbálek…
K náplni tréninkových jednotek se hráči postavili výborně. Podle 
účasti na trénincích a jejich průběhu si myslím, že je tréninky baví. 
Snažím se, aby tréninky dávaly smysl, byly zábavné a přitom účel-
né. Nesmí to být mrhání času. Je pravda, že fotbal děláme pro „zá-
bavu“, ale osobně si myslím, že pro zábavu to nemusíme dělat 
v organizované soutěži, můžeme si zakopat sem tam třeba v nedě-
li na žízeň a já se nemusím věnovat přípravě tréninků. V našem pří-
padě tam musí být nějaká zodpovědnost, děláme kolektivní sport, 
nikdo v tom není sám, musíme být parta, dobrá parta. Ve fotbale 
můžeš být sám dobrý jak chceš, ale vždycky potřebuješ ostatní 
a právě k těm ostatním musí být ta zodpovědnost. Doufám, že se 
účast na trénincích ještě zvedne.
Kdo bude kapitán?
Kapitánem bude Vlasta Englich, zastupovat ho budou Ondřej Vajer 
a Jarda Šibal. 
Jaké jsou cíle pro tuto sezonu?
Letos chceme hrát důstojnou roli v okresním přeboru a vyhnout se 
bojům o záchranu. Dál chceme zapracovávat do mužstva mladé 
kluky a těm dávat víc příležitostí.
Proč by měli přijít na Vaše zápasy diváci?
Naším cílem je hrát kombinační útočný fotbal. Chceme fotbalem 
bavit sebe a hlavně diváky. Nebát se útočit, hrát v obraně na rizi-
ko mi přijde normální. Já osobně budu radši, pokud budou zápa-
sy končit 4:3, než 1:0 – samozřejmě pro nás :-). Fotbal se hraje 
na góly a ty chce každý divák vidět. Chtěl bych, abychom do zápasu 
nastupovali s tím, že chceme dát góly a ne s tím, že nesmíme do-
stat. Soupeřům musíme vnutit naší hru a ne se podřizovat jejich 
hře, a právě tomu se snažíme věnovat v přípravě a tréninku.

Závěrem bych chtěl pozvat všechny fotbalové fanoušky na zápasy 
našich týmů. 
Kompletní rozpis zápasů najdete nejen v tomto čísle Ozvěn, ale 
i na oficiální webové stránce www.spartadasice.cz a na facebooku 
na stránkách www.facebook.com/SK Sparta Dašice a www.face-
book.com/SK Sparta Dašice – žáci. 
Kromě toho na těchto adresách můžete najít fotografie nebo ko-
mentáře k jednotlivým zápasům.

Lubomír Meller

Radek Šprta na tréninku mladých fotbalistů  
– nyní nový trenér „A“ družstva dospělých



8

Školní jídelna daŠice
nabízí volnou kapacitu obědů pro širokou veřejnost.  

Strava je nutričně vyvážená, z kvalitních surovin, lehce stravitelná. 
Cena jednoho oběda je v současné době 61 Kč.

Bližší informace podá p. Eva Růžičková, tel.: 466 951 090

Dašické ozvěny, dvouměsíčník vydávaný pod evidenčním číslem MK ČR E 12579, vydává: Město Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice, IČO 273481, 
šéfredaktorka: Lenka Havlovcová, redakční rada: Vladimír Stibor, Ing. Jan Horský, grafická úprava a tisk: Východočeská tiskárna, spol. s r. o., Husovo náměstí 54, 
533 04 Sezemice, vydání číslo: 05/2013, vychází: v Dašicích 2. 9. 2013, ceník inzerce: 1 strana: 1000 Kč, ½ strany: 500 Kč, ¼ strany: 250 Kč, příjem 
objednávek inzerce a příspěvků: Městská knihovna v Dašicích, Sadová 440, tel.: 466 950 073, e-mail: knihovna.dasice@volny.cz nebo podatelna Městského 
úřadu Dašice, tel.: 466 799 411, e-mail: mesto@dasice.cz.

INZERCE

Vzhledem k neustále se zvyšujícím cenám energií Vám, občanům a podnikatelům, firma B4F Czech Republik, 
která již působí na Slovensku a v Maďarsku, nabízí možnost ušetřit na ceně elektrické energie a zemního plynu 
prostřednictvím elektronické aukce.
Sdružením jednotlivých domácností vytvoříme pro dodavatele zajímavý objem. Vítězem soutěže bude ten, kdo 
nabídne nejnižší cenu.
Občané, kteří se aukce zúčastní, nic neriskují. Tato služba je pro ně zcela zdarma. Všechny náklady za Vás hradí 
vítězný dodavatel.
Občan se zástupcem firmy vyplní jednoduchou nezávaznou poptávku. Po zjištění vítězného dodavatele s nejnižší 
cenou se lehce zjistí úspory. Teprve potom se rozhodnete, zda podepíšete novou smlouvu. Všechny kroky spo-
jené s převodem za Vás vyřídí firma B4F.

Co k tomu potřeBujete:
1. roční vyúčtování za elektrickou energii a zemní plyn
2. smlouvy s dodavatelem
3. u velkoodběratelů el. energie – odběrový diagram

Čím více občanů se do společného nákupu zapojí, tím zajímavějším zákazníkem  
pro energetické společnosti budeme. Využijte této příležitosti, spojit svůj nákup energií 
s ostatními občany a získejte nejnižší možnou cenu!

Úspory za energie pro občany, firmy a podnikatele

Navštivte Nás 
na městském úřadě v Dašicích, zasedací místnost v přízemí 
ve dnech 16., 18., 23. a 25. září od 9.00 do 11.30 hodin,  
30. září a 7. října od 14.00 do 17.00 hodin.

 sPolečenská rubrika

V září slaví narozeniny
Marie Kvaiserová Dašice
Vilma Švehlová Dašice
Marie Štěničková Dašice
Zdeněk Jirman Dašice
Jindřich Kašpar Dašice
Miroslav Stroupek Dašice
Miroslav Schejbal Dašice
František Liška Dašice
Zdeněk Matějovský Dašice
Marta Hýbnerová Dašice
František Sládek Dašice
Jiřina Horáčková Dašice
Alena Šimková Dašice

V říjnu slaví narozeniny
Jaroslava Hanlová Dašice
Zdeňka Benešová Dašice
Štěpánka Vodáková Dašice
Miloslava Vilmanová Dašice
Vladimíra Krňanská Dašice
Hana Schejbalová Zminný
Jaroslav Vinař Dašice

Narodili se…
Magdaléna Vondroušová
Alžběta Tesařová
Rozálie Tesařová
Ondřej Teichmann

Opustili nás…
Marie Tesařová


